НОВОТРОИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
15.12.2017

      № 5/27
с. Новотроицкое
О внесении изменений в решение Новотроицкой сельской Думы от 29.02.2016 № 37/177 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Новотроицкое сельское поселение Шабалинского района Кировской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
В соответствии с Законом Кировской области от 03.08.2017 № 94-ЗО «О порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверки их достоверности и полноты», Указом Губернатора Кировской области от 09.06.2017 года № 123 «О внесении изменений в некоторые указы Губернатора Кировской области» Новотроицкая сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Новотроицкой сельской Думы от 29.02.2016 № 37/177 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Новотроицкое сельское поселение Шабалинского района Кировской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

1.1. Название решения читать в новой редакции: «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими муниципального образования Новотроицкое сельское поселение Шабалинского района Кировской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;
1.2. Пункт 2 решения считать утратившим силу.

1.3. Внести в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера следующие изменения:

1.3.1. В пункте 1 слова «порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы (далее - должности муниципальной службы), сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и» заменить словами «порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы (далее - должности муниципальной службы), сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера и порядок предоставления»;

1.3.2. Пункты 11-12 изложить в следующей редакции:

«11. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением гражданином или кандидатом на должность, предусмотренную перечнем, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением муниципальным служащим, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
12. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые гражданином или кандидатом на должность, предусмотренную перечнем, сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые муниципальными служащими, относятся к информации ограниченного доступа.
Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением гражданином, в случае непоступления данного гражданина на муниципальную службу в дальнейшем не могут быть использованы и подлежат уничтожению.

 Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением гражданами, сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением муниципальными служащими, отнесенные федеральным законом к сведениям, составляющим государственную тайну, подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.»;
1.3.3. В пункте 14 слова «а также представляемые муниципальным служащим ежегодно» заменить словами «а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые муниципальным служащим ежегодно».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Новотроицкого сельского поселения.

Глава Новотроицкого
сельского поселения

         Т.А.Жданова
ПОДГОТОВЛЕНО

Зам. главы администрации
Новотроицкого сельского поселения

      Е.В. Шабалина